1／3

                                    平成 25 年 2 月 27 日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長  二宮 榮規
（コード番号 4366 大証第 2 部）

問 合 せ 先 取締役 執行役員管理部長  永松 真一
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正、特別損失の計上、配当予想の修正

ならびに役員報酬の減額に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。また、平成25年3月期決算において下記のとおり特別損失を計上することにいたし

ましたので、お知らせいたします。

 これに伴い、期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、役員報酬の減額を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高        営業利益 経 常 利 益        当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,500 △650 △650 △650 △60 円 07 銭
今回修正予想（Ｂ） 8,400 △1,100 △1,100 △1,500 △139 円 52 銭
増減額(B)－(A) △1,100 △450 △450 △850 －
増 減 率        （％）                    △11.6 － － － －
（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
11,462 156 126 169 15 円 68 銭

（２）修正の理由
平成24年5月10日に公表した業績予想について、化成品事業につきましては当社の主力製品であ

る感光性材料、写真材料・記録材料において市況の回復が見られず、販売が低迷しております。

また、環境関連事業においても主要顧客の工場稼働率の低下に伴い受託量、売上高ともに減少し

ております。このような状況に伴い売上高、営業利益および経常利益が前回予想を下回る見通し

です。また、以下に記載の通り特別損失を計上することになりました。このため、当期純利益に

つきましても、前回の予想から下方修正するものです。

2／3

２．特別損失の計上について

当社は、平成 25 年 3 月期決算において特別損失として 3 億 20 百万円を計上することといたしま

した。その主な内容は、以下のとおりです。

(１)希望退職者の募集にかかる費用

平成 25 年 1 月 18 日に公表いたしました希望退職の募集に伴う費用の見込みとして 2 億 50

百万円を計上することといたしました。

(２)減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の福井工場（福井県福井市）に生産能力

拡大のために購入した設備の一部を使用する可能性がなくなったものと判断しましたので、そ

の固定資産に関して減損損失 70 百万円を計上することといたしました。

なお、福井工場の固定資産に関する減損損失は、平成 24 年 10 月 30 日に公表したものを合

わせて 1億 12百万円となります。

３．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の内容
 年間配当金

 第１四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期  末  合  計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前回発表予想

(平成 24 年 5月 10 日発表)
－ 2.00 － 2.00 4.00

今回修正予想 － － － 0.00 2.00

当期実績 － 2.00 －

前期実績

(平成 24 年 3月期)
－ 2.00 － 2.00 4.00

（２）修正の理由
平成 25 年 3 月期の期末配当予想につきましては、業績予想の修正に記載しましたとおり、業績が

当初予想を下回る見込みとなりました。また、希望退職の募集などに伴い特別損失を計上すること

になったことから、当期末の利益配当予想につきまして、誠に遺憾ではございますが、無配とさせ

て頂く予定です。
株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

3／3

４．役員報酬の減額について

当社は、会社の経営状況を踏まえ役員報酬の減額を続けてまいりましたが、本日公表いたしまし

た平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正、および期末配当予想の修正を真摯に受け止め、経営責

任を明確にするため、役員報酬のさらなる減額を以下のとおり実施することを、本日開催の取締役

会において決議いたしましたのでお知らせいたします。
(１)報酬減額の内容

代表取締役  ：月額報酬の 50％を減額
   取締役     ：月額報酬の 30％を減額
   取締役(非常勤)  ：月額報酬の 30％を減額
   執行役員     ：月額報酬の 30％を減額
(２)対象期間
    平成 25 年 3 月より平成 25 年 6 月まで

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

により乖離することもありえますので、ご承知おきください。
以 上